

Prot. N° 21004 del 15/09/2014



COMUNE DI ALCAMO
PROVINCIA DI TRAPANI

4° SETTORE SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

... 01869
DET. N. _____ DEL 17 SET. 2014

Oggetto: “Lavori di urbanizzazione primaria C/da Sasi Alcamo – 1° Stralcio”

- Revisione contabile del quadro economico generale di approvazione degli atti di contabilità finale- Modifica Determinazione Dirigenziale n° 1660 del 07/07/2010.
- Impegno di spesa

L'anno duemilaquattordici , il giornonel proprio Ufficio

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamata la propria Determinazione n° 1660 del 07-071-2010 con la quale si rimodulava il quadro economico Generale a Consuntivo dopo l'approvazione degli atti di collaudo dei lavori di che trattasi dell'importo complessivo di € 3.769.130,15= così distinto:

- A - Importo complessivo netto dei lavori		€ 2.832.042,88
A.1) Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta dello 0,6507%	€ 2.737.974,65	
A.2) Importo degli oneri di sicurezza non soggetto a ribasso d'asta	€ 94.068,23	
- Somme a disposizione della stazione Appaltante		
B.1) I.V.A. 10% di A	€ 283.204,29	
B.2) Onorario per la progettazione esecutiva a cura dello U.T.C.	€ 27.086,84	
B.3) Onorario per la Direzione, misura e contabilità dei lavori	€ 147.552,86	
B.4) Onorario per la funzione di Ing. Capo dei lavori	€ 31.383,48	
B.5) Onorario per il Collaudo amministrativo	€ 17.839,08	
B.6) Onorario per il Collaudo Statico	€ 6.808,66	
B.7) Onorario per la direzione dei lavori relativa alla geologia	€ 20.723,57	
B.8) Onorario per la redazione della perizia di variante e suppletiva	€ 29.827,66	
B.9) Onorario per la redazione della Perizia di Assestamento	€ 9.052,64	
B.10) Oneri per pratiche espropriative (Art. 1.4.1 CSA)	€ 25.563,78	
B.11) Onor. attività previste dall'applicazione dell'art. 31/bis L. 109/94	€ 3.823,26	
B.13) IVA per oneri tecnici	€ 43.716,62	
B.14) Analisi di cessione dei conglomerati bituminosi	€ 2.310,00	
B.15) Oneri per la pubblicità di gara	€ 7.172,90	
B.16) Oneri per spostamento ENEL, IVA compresa	€ 18.725,04	
B.17) Oneri per allaccio contatori ENEL	€ 0,00	
B.18) Espropriazioni	€ 211.026,59	
B.19) Oneri tecnici già sostenuti dall'amm. Per la redazione progetto	€ 27.595,29	
B.20) Oneri per spostamenti linea aerea Telecom	€ 21.148,03	
B.21) Residui	€ 2.526,68	
	€ 937.087,27	€ 937.087,27
		€ 3.769.130,15

Importo Globale di finanziamento rideterminato dopo la gara

Vista la nota Ministero dello sviluppo Economico Direzione Generale per gli incentivi alle Imprese Ufficio di Palermo del 09/06/2014 Prot.n° 0022974 con la quale chiede la rivisitazione/integrazione del quadro di spesa, inserendo la voce Ribasso d'asta ed I.V.A afferente, dei lavori di che trattasi

Considerato che per quanto sopra citato occorre procedere alla revisione contabile del quadro economico generale e modificare la Derminazione Dirigenziale N°1660 del 07/07/2010 con il sottoelencato quadro economico di progetto dell'importo complessivo di € 3.785.653,86= così distinto:

A - Importo complessivo netto dei lavori		€ 2.832.042,88
A.1) Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta dello 0,6507%	€ 2.737.974,65	
A.2) Importo degli oneri di sicurezza non soggetto a ribasso d'asta	€ 94.068,23	
Somme a disposizione della stazione Appaltante		
B.1) I.V.A. 10% di A	€ 283.204,29	
B.2) Onorario per la progettazione esecutiva a cura dello U.T.C.	€ 27.086,84	
B.3) Onorario per la Direzione, misura e contabilità dei lavori	€ 147.552,86	
B.4) Onorario per la funzione di Ing. Capo dei lavori	€ 31.383,48	
B.5) Onorario per il Collaudo amministrativo	€ 17.839,08	
B.6) Onorario per il Collaudo Statico	€ 6.808,66	
B.7) Onorario per la direzione dei lavori relativa alla geologia	€ 20.723,57	

B.8) Onorario per la redazione della perizia di variante e suppletiva	€	29.827,66	
B.9) Onorario per la redazione della Perizia di Assestamento	€	9.052,64	
B.10) Oneri per pratiche espropriative (Art. 1.4.1 CSA)	€	25.563,78	
B.11) Onor. attività previste dall'applicazione dell'art. 31/bis L. 109/94	€	3.823,26	
B.13) IVA per oneri tecnici	€	43.716,62	
B.14) Analisi di cessione dei conglomerati bituminosi	€	2.310,00	
B.15) Oneri per la pubblicità di gara	€	7.172,90	
B.16) Oneri per spostamento ENEL, IVA compresa	€	18.725,04	
B.17) Oneri per allaccio contatori ENEL	€	0,00	
B.18) Espropriazioni	€	211.026,59	
B.19) Oneri tecnici già sostenuti dall'amm. Per la redazione progetto	€	27.595,29	
B.20) Oneri per spostamenti linea aerea Telecom IVA inclusa	€	21.148,03	
B.21) Ribasso d'asta+I.V.A afferente	€	19.050,39	
Sommano	€	953.610,98	€ 953.610,98
Importo Totale Progetto			€ 3.785.653,86

Richiamata la Deliberazione di G.C. n°42 del 06-03-2006 – I.E., con la quale:

- si approvava la Perizia di assestamento finale ed i relativi n°2 Nuovi Prezzi, redatta dal D.L. ai sensi del comma 1 e 2 dell'art. 54 L.R. n° 10/93 dell'importo complessivo di € 3.769.130,15;
- si prendeva atto che la spesa complessiva di € **16.313,34**, necessaria per detta Perizia di assestamento, si sarebbe fatto fronte con prelevamento dal **Cap.231131/78** C.I.: 2.09.01.03 "Spese per finanziamento opere di urbanizzazione primaria e secondaria intervento di risanamento urbano ed ambientale, aree abusive D.L. n. 498/95" del bilancio esercizio 2004 riportato ai residui passivi;

Considerato che occorre impegnare l'ulteriore importo di € 210,37 (quale differenza tra l'Importo di € 3.785.653,86 (di revisione contabile del quadro economico generale) e l'importo di € 3.769.130,15 (di rimodulazione del quadro economico Generale a Consuntivo dopo l'approvazione degli atti di collaudo)

Ritenuto, pertanto, per quanto sopra, necessario impegnare l'ulteriore importo di € 210,37 al **Cap.231131/78** C.I.: 2.09.01.03 "Spese per finanziamento opere di urbanizzazione primaria e secondaria intervento di risanamento urbano ed ambientale, aree abusive D.L. n. 498/95" del bilancio esercizio 2004 riportato ai residui passivi;

Viste le Leggi 8 giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite rispettivamente dalle LL.RR. n.48 dell'11/12/1991 e n.10 del 30/04/1991;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali";

Visto il D. Lgs. 165/2001, vigente "Testo Unico del Pubblico Impiego";

Vista la Legge n° 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 156 del 28/11/2013 di approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013/2015;

Vista la deliberazione di G.M. n. 399 del 06/12/2013 di approvazione P.E.G. 2013/2015;

Visto il Decreto del Ministro degli Interni del 18-07-2014 che proroga il termine per l'approvazione del bilancio di previsione al 30-09-2014;

Visto l'art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in caso di differimento del termine per l'approvazione del bilancio in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario, il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con riferimento all'ultimo PEG definitivamente approvato;

DETERMINA

1. **di procedere** alla revisione contabile del quadro economico di approvazione degli atti di contabilità finale con conseguente modifica della determinazione Dirigenziale n°1660 del 27/07/2010 del progetto dei Lavori di Urbanizzazione primaria C/da Sasi di Alcamo-1°Stralcio così come richiesto dal Ministero dello sviluppo Economico Direzione Generale per gli incentivi alle Imprese Ufficio di Palermo dell'importo complessivo di € 3.785.653,86 in premessa meglio specificato.
2. **di impegnare** l'ulteriore importo di € 210,37 al Cap.231131/78 C.I.: 2.09.01.03 "Spese per finanziamento opere di urbanizzazione primaria e secondaria intervento di risanamento urbano ed ambientale, aree abusive D.L. n. 498/95" del bilancio esercizio 2004 riportato ai residui passivi;
3. **di inviare** copia del presente atto al settore Ragioneria;
4. **di dare** atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO
Geom. Nunzio Bastone

INGEGNERE/CAPO DIRIGENTE
Ing. E. A. Parrino

=====

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art.151 comma 4 D.LGS. n.267/2000)

17 SET 2014

Alcamo, li _____

IL RAGIONIERE GENERALE

Pro Dr. Sebastiano Luppino

IL VICE DIRIGENTE DI SETTORE

(Dott.ssa Gabriella Verme)

=====

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale, certifica che copia della presente determinazione è stata posta pubblicata all'Albo Pretorio, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo comune per gg. 15 consecutivi dal _____ e che contro la stessa non sono state presentate opposizioni o reclami.

Alcamo li _____

IL SEGRETARIO GENERALE

Dr. Cristoforo Ricupati
